
Z:\DSGA ROSE ANNE 22-23\PNRR\PNRR FORMAZIONE ANIMATORE DIGITALI\ASSUNZIONE IN BILANCIO- PNRR ANIMATORE DIGITALE.DOCX1 

 

 
Prot. n. (Vedi segnatura)       Majano, 27 marzo 2023 

 
Albo on line 
Amministrazione Trasparente 
Al Sito web 

 
Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio della somma riferita al progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022/2023 e 2023/2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2- “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR 

 
Titolo avviso/decreto: Animatori digitali 2022-2024 
Titolo del Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10018  
CUP: H74D22002970006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n. 59”;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’unione Europea 
– Next Generation EU;  

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

34
 -

 2
7/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO



Z:\DSGA ROSE ANNE 22-23\PNRR\PNRR FORMAZIONE ANIMATORE DIGITALI\ASSUNZIONE IN BILANCIO- PNRR ANIMATORE DIGITALE.DOCX2 

 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11/08/2022 riportato in oggetto, il quale prevede che 
ciascuna Istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000 distribuita negli anni 
scolastici 2022/23 e 2023/24; 

 
VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del citato progetto emanata dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, con prot. AOOGABMI 0024917 del 27/02/2023 e assunta al 
protocollo dell’Istituto al n. 1101 del 01/03/2023; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 2.000,00; 
VISTO  il Progetto inoltrato in data 15/11/22 con il codice identificativo 10018.0, e messo agli atti 

con Prot. n. 8089 del 15/11/22; 
PRESO ATTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 45573 

firmato dal Dirigente Scolastico in qualità di responsabile legale dell’Istituto Comprensivo di 
Majano e Forgaria, dall’unità di missione e dal Ministero dell’Istruzione; 

DATO ATTO  che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma già 
accertata al 30/12/2022 di € 1000,00; 

  
DECRETA 

 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR:Accordo di 
 

Codice 
Nazionale 

Titolo Progetto  Totale Autorizzato Codice CUP 

 
M4C1I2.1-2022-

941-P-10018 

 
Animatore digitale: formazione del 
personale interno 

 

€ 1.000,00  

 
H74D22002970006 

 
VARIAZIONE NR. 2/2023: 

- Il finanziamento è iscritto nel modello A - PA 2023 - ENTRATE – aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce 01 “Didattica digitale integrata - ANIMATORI DIGITALI” (liv. 3) del 
Programma annuale 2023; 
 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1 A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 09 (liv. 3) “PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA’ 
- Codice identificativo del progetto: progetto M4C1I2.1-2022-941-P-10018  CUP: 
H74D22002970006”, 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relative variazioni agli atti 
contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
Il presente decreto verrà trasmesso, alla prima seduta utile, al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 
5, del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107  
Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale nell’apposita sezione del PNRR per 
la massima diffusione.  

 
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Francesco Candido 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa digitale ai sensi  
       dell'art. 3 D.Lgs. 12.02.1993, n. 39  

U
D

IC
81

50
0T

 -
 A

9B
74

0B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

34
 -

 2
7/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCO CANDIDO


		2023-09-02T13:19:33+0200
	FRANCESCO CANDIDO




